
Organizace Tělesné 

výchovy a sportu v ČR

PhDr. Martin Doktor doktor@olympic.cz

mailto:doktor@olympic.cz


ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

• Poslání

• Organizační struktura

• Složky

• Komise

• Projekty



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

• Sídlo: Benešovská 6, 101 00 Praha 10, www.olympic.cz

-detašované pracoviště na Vinohradské - projekty

• založen 18. května 1899. 

• Jako sportovní autorita v ČR hájí zájmy českého sportu 
vůči státu a dalším institucím

• ČOV má za cíl zlepšení postavení sportu ve společnosti 
a jeho zpřístupnění nejširší veřejnosti. Usiluje o zlepšení 
financování sportu, a to zejména v oblasti sportu 
mládeže (různé studie KPMG)



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

• Zajišťuje účast na olympijských hrách a dalších soutěžích

• Řídí a rozvíjí olympijské hnutí v ČR dle Charty MOV a 
Stanov ČOV. Buduje projekty na podporu sportu mládeže 
a zdravého životního stylu.

• Ochrana olympijských symbolů.

• Zastupuje ČR mezinárodně a připravuje a zajišťuje účast 
ČOT na olympijských akcích (OH, ZOH, EYOF, YOG, EH, 
koordinujeme EWoS).

• Sdružuje sportovní subjekty (Plénum ČOV).

• Podporuje olympijské a neolympijské sporty.

• Bojuje proti dopingu ve sportu.



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

• Plénum ČOV –nejvyšší orgán spolku, tvořeno zástupci 
sportovního prostředí (OH, ne OH svazy, zástupci složek a 
Komise sportovců) 79 
https://www.olympijskytym.cz/plenum

• VV ČOV – předseda a 5 místopředsedů, celkem 25 osob, 
může být až 25 osob (dle Stanov ČOV)

• Rozhodčí, Revizní komise a Ombudsman jsou voleni 
Plénem

• Sekretariát – GS a ředitelé jednotlivých sekcí

• V tuto chvíli cca 60 osob včetně externistů. 

https://www.olympijskytym.cz/plenum


Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR -

SLOŽKY

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.olympijskytym.cz/slozky-cov

https://www.olympijskytym.cz/slozky-cov


ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR - KOMISE

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.olympijskytym.cz/komise-cov

https://www.olympijskytym.cz/komise-cov


ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR - ČLENOVÉ

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.olympijskytym.cz/seznam-clenu-cov

• Člen Mezinárodního olympijského výboru, který je občanem ČR – Jiří Kejval
• Sportovní svazy, které jsou členy mezinárodních sportovních federací řídících 

sporty, jejichž disciplíny jsou zařazené do programu olympijských her - 43
• Český klub sportovních svazů, organizací a institucí - zástupci v Plénu ČOV - 14
• Český klub sportovních svazů, organizací a institucí - bez zástupců v Plénu ČOV - 23

https://www.olympijskytym.cz/seznam-clenu-cov


ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR                     

Dlouhodobé projekty

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.olympijskytym.cz/seznam-clenu-cov

• ODM (od 2003) https://odm.olympic.cz/

• Olympijský běh (od 1987) https://www.olympijskybeh.cz/

• Sazka Olympijský Víceboj (od 2014) 

http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/

• Olympijský Festival (2014) https://www.olympijskyfestival.cz/

• Czech House http://www.olympic.cz/ceskydum/

• Media House

https://odm.olympic.cz/
https://www.olympijskybeh.cz/
http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/
https://www.olympijskyfestival.cz/
http://www.olympic.cz/ceskydum/








Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-677.html

https://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-677.html


Organizace zkoušení

Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

• termíny zkoušení – on-line:

• 11. 1. 2022 9:30 – 13:00 
https://zoom.us/j/97223699647

Meeting ID: 972 2369 9647 

18. 1. 2022 9:30 – 13:00

https://zoom.us/j/99344574288

Meeting ID: 993 4457 4288 

1 student = cca 10 min

• Nahlásit do systému

• Zároveň on-line tabulka: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UM4uHkijsaD4XKjCd
owEBmHW908CUxQonUytXS7H_EM/edit?usp=sharing

https://zoom.us/j/97223699647
https://zoom.us/j/99344574288
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UM4uHkijsaD4XKjCdowEBmHW908CUxQonUytXS7H_EM/edit?usp=sharing


Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR





Organizace Tělesné výchovy a sportu v ČR

https://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-677.html

i otázky ke zkoušení…

http://www.msmt.cz/sport-1

http://www.agenturasport.cz/

Studijní materiály:

https://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-677.html
http://www.msmt.cz/sport-1
http://www.agenturasport.cz/


Organizace Tělesné 

výchovy a sportu v ČR

PhDr. Martin Doktor doktor@olympic.cz

mailto:doktor@olympic.cz

